
ZPRÁVA WG 13 

TNK 136 DOPRAVNÍ TELEMATIKA ZA ROK 2014 

Ing. Miloslav Věžník 

 

1. Uskutečněná zasedání CEN/TC, CEN/WG, ISO/TC 

 

Pracovní setkání v rámci ISO TC204 WG1, CEN TC278 WG13:  
 

12-13. května 2014    Lillestrøm, Oslo, Norsko. 

Program jednání: 

1. Přivítání účastníků, včetně těch, kteří se účastní konferenčního hovoru.  

2. Prohlášení, že účastníci nemají žádné problémy s právy duševního vlastnictví, které mohou 

mít vliv na diskusi u všech položek na této schůzi.  

3. Souhlas s programem schůzky, s přihlédnutím k případným návrhům na změny.  

4. Revize opatření z předchozích setkání - viz zápis v dokumentu ISW1 978 a změny, které 

ovlivňují WG1 z předchozích zasedáních ISO TC204.  

5. IS14813-1 ", ITS domény služeb, skupiny služeb a služby": - komentář k revizi DIS 

hlasování ..  

6. TR24097 "Používání webových služeb (komunikace stroj-stroj), pro poskytování ITS 

služeb": - posouzení potřeby dalších opatření.  

7. TR17465-2, "Inteligentní dopravní systémy - Cooperative ITS - Část 2: Pokyny pro 

technickou normalizaci dokumentů" - komentář k přezkumnému jednání od posledního 

hlasování.  

8. TR17465-3, "Inteligentní dopravní systémy - Cooperative ITS - Část 3: Postupy k vydání 

normalizačních dokumentů" - komentář k přezkumnému jednání od posledního hlasování.  

  (Poznámka:. Obě z výše uvedených položek týkajících se částí DTR17465 se budu řešit v 

rámci společného zasedání s ISO TC204 WG18 Budou zahrnuty do tohoto programu na 

začátku odpoledne v úterý 13 května.)  

9. Přehled a diskuse o doposud udělané práci v reakci na usnesení ISO TC204 ze zasedání v 

Jeju, Seattle (viz příloha 5, v zápisu z WG1 / WG13 setkání v Kobe - ISW1 972), které byly 

zaslány s oznámením na toto setkání. Položka bude podrobena diskuzi v následujících 

oblastech:  

• Přezkum další práce vykonané na prototypu DRDD od demonstrace na zasedání ISO TC204 

v Kobe - viz samostatná akční položku v zápisu z WG1 / WG13 jednání v Kóbe - ISW1 972;  

• Plány na budoucí práci, včetně rozšířené testování prototypu DRDD;  



• Informace o práci, která probíhá v Japonsku a České republice na využívání ontologií;  

Diskuse bude také obsahovat přípravu potřebnou pro zvláštní zasedání o DRDD, na které 

snad budou zahrnuty do průřezových jednání, které se má konat dne 15. května 2014 v Oslu.  

10. IS14817, "Správa datových registrů": zvážit, co je třeba udělat ze současného standardu 

ke zlepšení obsahu jako součást jeho automatickému přezkumu. To bude zahrnovat recenze 

nejnovějších návrhů na revidovanou normu, která by měla být rozdělena do dvou částí.  

11. IS14813-6, "Použití ASN.1": přezkum, co je třeba udělat, aby se vytvořila nová verze této 

normy zahrnující části o "ASN.1" z aktuální IS14817.  

12. Přehled a diskuze o práci v reakci na usnesení ze CEN TC278 (CEN / TC 

278/057/06/2011 (Privacy) - viz strana 8 z návrhu zápisu ze zasedání Kobe (ISW1 972) 

rozesláno s oznámením na toto setkání.  

13. Posouzení všech nových úkolů, které členové pracovní skupiny budou navrhovat.  

14. Diskuse a názory členů pracovní skupiny "na jakékoli jiné předměty, které WG1 / WG13 

bylo přiděleno v příloze C k reakci CEN / ETSI s mandátem M / 453 - viz příloha k setkání v 

Jeju.  

15. Diskuse o termínu a místě dalšího jednání v 2014-15, včetně současné praxe s těmito 

setkáními ve spojení s ISO plenárními zasedáními. 

2. Uskutečněná zasedání národních aplikačních týmů, NAT/WG 

 

Pracovní jednání NAT probíhalo korespondenčně při příležitosti schvalování nových norem. 

3. Pokrok ve schválených a zpracovaných ISO 

Položky v následující tabulce představují aktuálně projednávané normy nebo technické 

zprávy. 

 

Standard Title Status 

DIS14813-1  

 

"ITS service domains, service 

groups and services" 

komentář k revizi DIS - hlasování 

DTR24097  

 

„Using web services (machine-

machine delivery) for ITS service 

delivery: Part 2" 

posouzení potřeby dalších opatření 

TR17465-2  

 

"Definition of terms for 

"Cooperative ITS" and requirements 

for standards" 

posouzení potřeby dalších opatření 

TR17465-3  "Intelligent transport systems – 

Terms, definitions and guidelines for 

Cooperative ITS standards 

documents – Part 2: Guidelines for 

posouzení potřeby dalších opatření 



standards documents": 

IS14817 "Requirements for an ITS central 

data registry and ITS data 

dictionaries" 

diskuze o zlepšení obsahu jako 

součást jeho automatickému 

přezkumu 

IS14813-6,  "Use of ASN.1" 
přezkum, co je třeba udělat, aby se 

vytvořila nová verze této normy 

zahrnující části o "ASN.1" z aktuální 

IS14817 

 

4. Informace o uskutečněném připomínkování EN a převzetí EN do ČSN 

5. Předpoklad prací v roce 2015 

(počet plánovaných zasedání ISO TC204/WG1, termíny, náklady, pracovní 

porady, NAT, připomínkování EN) 

Plán práce pracovní skupiny ISO TC204 WG1/ CEN TC278 WG13 pro rok 2015 vyplynul z 

květnového  zasedání pracovní skupiny v Oslo, Norsko. 

6. Předpoklad prací v plánu normalizace (převod ČSN EN a tvorba dalších 

předpisů) 

(předpokládaný počet EN k převzetí do ČSN v roce 2015  

a) převzetím endorsementem, 

b)převzetím překladem - postupná aktualizace národní normalizační a 

předpisové základny) 

V roce 2015 není předpoklad převzetí nových norem. 

7. Celkové zhodnocení činnosti za rok 2014, doporučení, upozornění, různé 

V roce 2014 pokračovala činnost komise ISO TC204/WG1/ CEN WG13 podle plánu.  

 

 

 

 

 

V Brně 28. srpna 2014     Ing. Miloslav Věžník 

              Gestor WG13 


